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 کوانتوم؛ اولویت تازه دولت برای علم و اقتصاد
 کوانتـوم دیگـر یـک واژه تخصصـی صـرف نیسـت؛ 
و  علمـی  تصمیم‌گیـری  سـطوح  بالاتریـن  در  حـالا 
اقتصـادی کشـور، بـه اولویـت بـدل شـده اسـت. دولـت 
بـا تدویـن برنامـه‌ای ملـی، قصـد دارد ایـران را در مسـیر 
توسـعه راهبردی این فنـاوری قرار دهد و سـهمی از آینده 

علم‌وفنـاوری جهـان کسـب کنـد. 
 بـه گـزارش فارس، دولت طی سـال‌های اخیر توسـعه 
فناوری‌هـای کوانتومـی را به‌عنـوان یکـی از اولویت‌هـای 
علمـی خـود تعییـن کـرده اسـت. در ایـن راسـتا، حسـین 
افشـین معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش‌بنیـان 
رئیس‌جمهـور اعلا کـرده کـه برنامـه ملـی کوانتـوم تـا 
اواسـط خردادمـاه امسـال بـه تصویـب خواهـد رسـید. آن 
طـور که افشـین گفتـه، ایـن برنامـه باهدف سـامان‌دهی 
اقدامـات پژوهشـی، جلوگیـری از مـوازی‌کاری و تسـریع 
فناوری‌هـای  حـوزه  در  کشـور  علمـی  پیشـرفت  رونـد 

نوظهـور طراحی شـده اسـت. 
همچنیـن مسـعود پزشـکیان، رئیس‌جمهـور نیـز بـر 
ضـرورت دسـتیابی بـه فناوری‌هـای نوظهـور، از جملـه 
کوانتـوم، برای آینده کشـور تأکید کرده و خواسـتار تدوین 
سـند توسـعه فنـاوری کوانتـوم ظـرف دو مـاه آینده شـده 
اسـت. علاوه بـر ایـن، راه‌انـدازی »مرکـز ملـی آفرینش 
فناوری‌هـای کوانتومـی« در پـارک فنـاوری پردیـس در 
دسـتور کار قـرار دارد. ایـن مرکـز یکـی از شـش مرکزی 
اسـت کـه دولـت موظـف بـه ایجـاد آنها تـا پایـان برنامه 
هفتـم توسـعه اسـت. همچنیـن مهـدی الیاسـی معـاون 
فنـاوری  و  علمـی  معاونـت  توسـعه  و  سیاسـت‌گذاری 
رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه برنامـه دولت چهاردهـم برای 
»توسـعه فناوری‌هـای کوانتومـی« گفتـه کـه برنامه ملی 
توسـعه فنـاوری کوانتومـی، بخشـی از نقشـه راه کلان 
علم‌وفنـاوری کشـور اسـت که به‌ویـژه در سـال‌های اخیر 
بـا جدیـت بیشـتری دنبال شـده اسـت. الیاسـی همچنین 
توانسـته در برخـی  تاکنـون  تأکیـد کـرده کـه »ایـران 
شـاخه‌های علمـی مرتبط بـا کوانتوم، از جملـه ارتباطات و 

شبیه‌سـازی، پروژه‌هـای تحقیقاتـی ارزشـمندی را به اجرا 
بگـذارد«. آن طـور که الیاسـی تأکیـد کرده برای پیشـبرد 
این هدف، ایجاد سـه آزمایشـگاه آموزشی در حوزه کوانتوم 
در سـال ۱۴۰۴ برنامه‌ریزی شـده اسـت. این آزمایشگاه‌ها 
بـا حمایـت معاونـت علمـی و فنـاوری رئیس‌جمهـور و 
کشـور  دانشـگاه‌های  در  ذی‌ربـط  نهادهـای  همـکاری 
تأسـیس خواهنـد شـد. ایـن اقدامـات نشـان‌دهنده تعهـد 
دولـت به توسـعه فناوری‌هـای کوانتومـی و بهره‌بـرداری 
از ظرفیت‌هـای آن در بخش‌هـای مختلـف کشـور اسـت.

ÁÁ چرا تدویــن برنامه ملی کوانتوم ضرورت 
دارد؟

 رضا تقی‌پور عضو کمیسـیون صنایع مجلس شـورای 

اسلامی، شـتاب جهانـی در حـوزه کوانتـوم را یکـی از 
ضرورت‌هـای تدویـن برنامه ملـی کوانتوم دانسـته و گفته 
که کشـورهایی مثل آمریکا، چین، آلمان، فرانسـه و کانادا 
طـی دهـه اخیـر سـرمایه‌گذاری‌های گسـترده‌ای در حوزه 

فناوری‌هـای کوانتومـی انجـام داده‌اند. 
چندمیلیـارددلاری  ملـی  برنامه‌هـای  کشـورها  ایـن 
راه‌انـدازی کرده‌انـد تـا در رقابـت علمـی و فناورانـه آینده، 
جایگاه بالایی داشـته باشـند. ایـران برای حضـور مؤثر در 
ایـن رقابـت جهانی نیاز بـه برنامه‌ای منسـجم و راهبردی 
دارد. تقی‌پـور همچنیـن پراکنـده بودن فعالیت‌هـا در ایران 
را یکـی دیگـر از ضرورت‌های تدوین برنامـه ملی کوانتوم 
مراکـز  و  دانشـگاه‌ها  و گفتـه کـه »هم‌اکنـون  دانسـته 

تحقیقاتـی مختلفـی ماننـد دانشـگاه‌های تهـران، صنعتی 
شـریف و پژوهشـگاه دانش‌های بنیـادی و... در کشـور در 
حوزه‌هـای مرتبـط بـا کوانتـوم فعالیـت می‌کنند، امـا نبود 
یـک سـاختار مرکـزی و راهبـردی باعـث شـده کـه این 
فعالیت‌هـا هم‌افـزا نباشـند و برخـی نهادهـا مـوازی‌کاری 
کننـد یـا از ظرفیت‌هـای هـم بی‌اطلاع باشـند. معاونـت 
علمـی ریاسـت‌جمهوری بـه طور ویـژه بر توسـعه اقتصاد 
دانش‌بنیـان تمرکـز کـرده و کوانتـوم، از پایه‌هـای نسـل 
بعـدی فناوری‌هـای دانش‌بنیـان به‌حسـاب می‌آیـد کـه 
کارشناسـان نیـز معتقدنـد، تدویـن برنامـه ملـی کوانتـوم 
بـه معنـای سـرمایه‌گذاری روی آینـده اقتصـاد مبتنـی بر 

اسـت. نوآوری 

 اعتماد به مردم در تولید 
و تحول اقتصادی برای 

سرمایه‌گذاری
 نماینـده مـردم مبارکـه در مجلـس شـورای اسلامی از 
سـران قـوا خواسـت بـرای تحقق شـعار سـال اعتمـاد به 
مـردم بازگـردد تـا منجر به سـرمایه‌گذاری‌های خـرد آنها 

در تولید شـود.
 بـه گزارش ایرنا، زهرا سـعیدی مبارکه گفت: رهبر معظم 
انقلاب، امسـال را به‌عنوان »سـرمایه‌گذاری برای تولید« 
نام‌گـذاری کردنـد و از سـران قـوا، به‌ویـژه رئیس‌جمهور، 
درخواسـت می‌کنـم برای تحقق شـعار سـال برنامه‌ریزی 
کننـد. او افـزود: اگر وزیری نمی‌توانـد در ۱۲ ماه تحولی در 
حـوزه شـعار سـال ایجـاد کنـد، رئیس‌جمهور بـا قاطعیت 
از او خداحافظـی کـرده و فـردی را جایگزیـن کنـد تـا 
بتوانـد به‌سـرعت و بـا کارآمـدی ظرفیت‌سـازی کنـد. 
سـخنگوی کمیسـیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به 
تحول‌آفرینـی امیرکبیر در سـه سـال ونیم، تصریـح کرد: 
شـما هـم می‌توانیـد امیرکبیـر زمانـه باشـید، چـرا که ما 
کمبـود امکانات، سـرمایه، تـوان کافی برای رشـد صنایع 
نداریم؛ اما کمبود مدیریت درسـت داریم. سـعیدی مبارکه 
اضافـه کرد: به‌عنوان نمونه پالایشـگاه سـتاره خلیج‌فارس 
تنهـا ۵ میلیـارد دلار هزینـه داشـت و بـا ۲۵ میلیـارد دلار 
می‌توانیـم کل نیـاز کشـور بـه صـادرات نفـت خـام را 
برطـرف کنیـم. او بـا بیان اینکه بـا اعتمادسـازی می‌توان 
سـرمایه‌های خرد مردم را وارد چرخه سـرمایه‌گذاری برای 
تولیـد کرد، یادآور شـد: اگر اعتمـاد به مردم بازگـردد، خود 
مـردم، کشـور را خواهند سـاخت و این کار شـدنی اسـت. 
بـه مـردم بگویید طلا و ارزتان را در اختیـار بانک مرکزی 
بگذاریـد، اگـر مـردم مطمئـن باشـند که پشـتوانه سـهام 
جدیـد طلاسـت، مشـارکت می‌کننـد، اما اگـر تجربه تلخ 
بورس تکرار شـود و سـر مردم کلاه بـرود، دیگر اعتمادی 
باقـی نمی‌مانـد. نماینده مـردم مبارکـه در مجلس خطاب 
بـه دولـت و رؤسـای سـه قـوه، گفـت: از وزرای صنعـت، 
اقتصاد به‌ویژه سرپرسـت وزارت اقتصـاد و وزیر تعاون، کار 
و رفـاه اجتماعـی می‌خواهم از بنـگاه‌داری فاصله بگیرند و 
از وزیـر دفـاع نیز تقاضا دارم ورودشـان به صنعت را بادقت 
بیشـتری مدیریـت کنند؛ نباید مـردم را نسـبت به صنایع 
بدبیـن کـرد؛ بلکـه باتدبیـر و مدیریـت صحیـح، می‌توان 
همـه ایـن مشـکلات را برطرف کـرد. سـعیدی مبارکه با 
اشـاره به مشـکلات حـوزه انتخابیه خود خواسـتار تکمیل 
پـروژه قطـار سریع‌السـیر اصفهـان - تهران بـرای جذب 
گردشـگر و تکمیل کنارگذر غرب اصفهـان و جلوگیری از 

سـاخت نیروگاهی در چهلسـتون اصفهان شـد.

 آزادی ۱۱ هزار زندانی 
غیرعمد طی سال گذشته

 رئیـس هیئت‌امنای سـتاد مردمی دیه کشـور از آزادی ۱۱ 
هـزار و ۳۸۰ زندانی غیرعمد طی سـال گذشـته خبر داد.

 بـه گزارش سـتاد مردمی رسـیدگی به امـور دیه و کمک 
به زندانیان نیازمند؛ سـید اسـدالله جولائـی ضمن قدردانی 
از حمایت‌هـای مـادی و معنـوی خیـران بـرای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد، افزود: سـال گذشـته از میلاد امام 
حسـن مجتبـی علیه‌السلام تا پایـان اسـفند ۶۸۲ زندانی 
زن و ۱۰۶۹۸ مـرد بدهـکار مالـی از بنـد زندان‌هـا آزاد و 
بـه آغوش پـر مِهر خانواده برگشـتند. رئیـس هیئت‌امنای 
سـتاد مردمی دیه کشـور گفـت: مجموع بدهـی ۱۱ هزار 
و ۳۸۰ زندانـی حمایـت شـده رقمـی بالـغ بـر ۲۷ هـزار 
میلیـارد تومـان بوده که در مسـیر رسـیدگی بـه پرونده‌ها 
بـا ارائـه معاضدت‌هـای قضائی، اخذ گذشـت از شـکات و 
بهره‌منـدی از تمهیدات قانونی دادخواسـت اعسـار )اعم از 
تقسـیط و تعدیل( نزدیـک به ۶۷ درصـد دیون خصوصی 
از رقـم مـورد مطالبـه طلبـکاران پذیرفتـه شـد. جولائـی 
ادامـه داد: افـزون بـر آزادی‌های صورت‌گرفته که نسـبت 
بـه همین مـدت در سـال ۱۴۰۲ رشـد ۲۲ درصـدی دارد، 
بـا اسـتفاده از ظرفیـت بـالای جلسـات صلح و سـازش و 
همچنیـن ارائـه مشـاوره ۲۴۴۱ زندانـی غیـر بزهـکار نیز 
آزاد شـدند و آمـار آزادی‌هـای سـال گذشـته ۱۳۸۲۱ نفـر 
عبـور کـرد. رئیـس هیئت‌امنای سـتاد مردمی دیه کشـور 
بـا اشـاره بـه جزئیـات آزادی‌هـای ثبـت شـده، افـزود: بر 
اسـاس آخرین آمـار آزادی‌هـای زندانیان، تهران بـا آزادی 
۱۰۸۸ زندانـی جرائـم غیرعمـد بالاتریـن نصـاب را در 
عملکـرد اسـتانی بـه خـود اختصـاص داده و در ادامه این 
فهرسـت عددی اسـتان‌های فارس بـا آزادی ۸۷۸ زندانی 
و خراسـان رضوی با ۸۲۹ محکـوم غیرعمد در ردیف‌های 
دوم و سـوم قـرار دارنـد. او گفـت: هم‌اکنـون ۱۴ هـزار و 
۵۹۱ زندانـی جرائم غیرعمد در سـطح زندان‌های سراسـر 
کشـور محبوس‌انـد که تهران بـا ۲ هـزار و ۵۳۶ زندانی در 
صـدر جدول آمـاری قرار گرفته و در ادامه فـارس با ۱۳۳۱ 
محبـوس و خراسـان رضوی بـا ۱۱۸۳ محکـوم غیرعمد 
در شـمار بیشـترین‌ها قـرار دارنـد. جولائـی ضمـن تقدیر 
از همیـاری اهالی رسـانه در حل مشـکل زندانیـان جرائم 
غیرعمـد ادامـه داد: ماه رمضان امسـال افـزون بر حمایت 
حداکثـری از پویـش »هـر چـی کرمتـه« که بـا همیاری 
خوب عوامل ویژه‌برنامه نوروزی شـبکه سـه برگزار شـد و 
در قالـب آن مادران و زنان بسـیاری از داخل ندامتگاه‌های 
محصـور بـه حریـم امن خانـه و خانواده مشـایعت شـدند 
ضمـن اینکـه تلویزیونـی نسـیم و باهمت عوامـل برنامه 
پرمخاطـب »هزارویـک« در بـازه زمانی ۱۴ اسـفند سـال 
گذشـته تـا ۱۲ فروردیـن امسـال، زمینـه رهایـی ۱۱۶۹ 
مـرد و ۸۵ زن زندانـی جرائـم غیرعمـد در قالـب پویـش 
مردمـی »۱۰۰۱ آرزو« فراهـم شـد. رئیـس هیئت‌امنـای 
سـتاد مردمـی دیـه کشـور افـزود: از ابتدای فعالیت سـتاد 
مردمـی دیـه تاکنـون زمینـه آزادی بیـش از ۱۸۰ هـزار 
زندانـی غیرعمـد فراهم شـده و سـتاد مردمی دیه کشـور 
تنهـا مرجـع جمـع‌آوری کمک‌هـای مردمی بـرای آزادی 

زندانیـان جرائم غیرعمد اسـت.

 تعرفه خودروهای هیبریدی و 
برقی بدون تغییر باقی ماند

 تعرفه خودروهای هیبریدی و برقی در نشست بررسی 
تعرفه‌های خودرو با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و مقامات 

ارشد دستگاه‌های مرتبط با این حوزه، بدون تغییر باقی ماند.
 به گزارش صداوسیما، در نشست بررسی تعرفه‌های خودرو 
که با حضور محمدرضا عارف و مقامات ارشد دستگاه‌های مرتبط 
با این حوزه برگزار شد، تعرفه خودروهای هیبریدی و برقی، طبق 
روال قبل، تعیین، اما مقرر شد درباره تعرفه خودروهای بنزینی، 
پس از بررسی و کارشناسی دقیق، تصمیم‌گیری و تعرفه‌های 
این نوع خودروها متعاقباً اعلام شود. در این نشست درباره میزان 
تعرفه خودروهای هیبریدی و برقی، تصمیم‌گیری و مقرر شد که 
تعرفه آن‌ها بدون تغییر باقی بماند، اما درباره خودروهای بنزینی، 
پس از بررسی‌های کارشناسانه، میزان تغییر تعرفه، مشخص و 
متعاقباً اعلام خواهد شود. عارف در این نشست تأکید کرد که 
در اتخاذ هرگونه تصمیمی باید توأمان آثار تورمی و روانی آن 
تصمیم را در جامعه لحاظ کرد و تصمیمات به‌گونه‌ای نباشد که 

آرامش روانی جامعه به مخاطره بیفتد.

 مهار بانک‌های خصوصی شرط 
نجات تولید در کشور است

 رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به الزامات تحقق شعار سال گفت: بانک‌ها به‌جای حرکت به 
سمت بانکداری الکترونیک، با خرید املاک تجاری، اقدام به 
احتکار ملک می‌کنند و بانک‌های خصوصی نیز همه قوانین 

بانکداری را زیر پا می‌گذارند.
 به گزارش تسنیم، علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز در 
نطق میان دستور خود طی سخنانی با اشاره به شعار سال گفت: 
امسال از سوی رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سال سرمایه‌گذاری 

برای تولید نام‌گذاری شده است. 
تجربه ۸ سال دفاع مقدس ترجمان عملی این آیه قرآن 
کریم بود و مردم با بسیج همگانی و جهاد با اموال و جان‌های 
خود مدنیت دفاعی را محقق ساخته و از کیان کشور دفاع کردند. 
او افزود: دامنه سرمایه‌گذاری در تولید فراتر از سرمایه‌گذاری‌های 
مالی است و دولت باید زمینه حضور مردم در مدیریت و مالکیت 
بنگاه اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای تولید را فراهم آورد تا 
با بسیج همگانی و با رویکرد اقتصادی محقق شود. مدنیت 
اقتصادی و مشارکت مردم در اقتصاد و مردمی‌شدن اقتصاد 
راهکارهای قرآنی و دستور قانونی است؛ اما در سال گذشته 
به‌جای جذابیت‌زدایی از سوداگری‌ها، بر بازارهای سیاه دلالان 
ارز و طلا رونق بخشیدیم. حال‌آنکه باید عرصه تولید را جذاب 
نموده و نقدینگی را به سمت تولید سوق دهیم و پول هوشمند 
و سرگردان جامعه را به سمت فعالیت‌های مولد هدایت کنیم. 
درحالی‌که تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد نیازمند حداقل ۱۵۰ 
میلیارد دلار است، حدود نیمی از این سرمایه توسط مردم قابل 
مشارکت و سرمایه‌گذاری است و امروز پس‌انداز دلاری مردم از 
کل صادرات کشور بیشتر شده است. بابایی با بیان اینکه لازمه 
مشارکت مردم در اقتصاد و ورود پس‌انداز خانگی به چرخه 
اقتصاد، اعتماد مردم به دولتمردان است، خاطرنشان کرد: دولت، 
پیشنهاد ما تحقق مدنیت اقتصادی است. مهم‌ترین مسئله و 
اقدام فوری دولت باید اعتمادسازی با مردم باشد. اعتمادسازی 
با مردم مهارت نرم دولت است و چندان نیاز به سخت‌افزار و 
بودجه ندارد. شفافیت پاسخگویی، تکریم ارباب‌رجوع و فرهنگ 
اداری مبتنی بر فرهنگ ایرانی و اسلامی مهارت نرم‌افزاری 
دستگاه‌های دولتی و اداری است. شفاف‌سازی تعداد پرسنل و 
نیروها، شفاف‌سازی از پرداخت‌ها و عدالت در پرداخت حقوق، 
شفاف‌سازی درآمدها و هزینه کرده‌ها و ارائه اطلاعات دقیق 
و بروز درباره عملکرد دولت و تصمیم‌گیری‌ها از مهم‌ترین 
اولویت‌ها است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: دولت 
در فرایندها از تصمیم‌گیری تا برنامه‌ریزی و اجرا و واگذاری 
اختیارات به استانداران نباید از دولت هوشمند غافل شود. دولت 
باید در سال سرمایه‌گذاری برای تولید مأموریت هر یک استان‌ها 
را برای تحقق این هدف ملی مشخص سازد. مازندران می‌تواند 
تولید محصولات کشاورزی، توسعه گردشگری و  در حوزه 
خدمات تجارت و بازرگانی در منطقه آزاد و اقتصاد دریا محور 

برای تحقق این هدف ملی سرمایه‌پذیر و سرمایه‌گذار باشد.

فرهنگ فراموش‌شده، حفاظت 
ازدست‌رفته

ادامه از صفحه یک:‌ از طرفی نمی‌توان تمام تقصیرها 
را به گردن مسئولان و دستگاه‌های نظارتی انداخت. این 
که  سال‌هاست  است.  جمعی  غفلت  یک  نتیجه  داستان، 
آموزش حفاظت از محیط‌زیست و حفاظت از میراث تاریخی 
و جغرافیایی در مدارس جدی گرفته نمی‌شود. سال‌هاست 
که گردشگری در ایران بدون پیوست فرهنگی توسعه‌یافته. 
سال‌هاست که سفر رفتن، یعنی فقط دیدن و عکس‌گرفتن؛ 
نه فهمیدن و احترام‌گذاشتن.اما هنوز دیر نشده. اگر بخواهیم، 
می‌توانیم از این تلخی، درس بگیریم. آموزش گردشگری 
مسئولانه باید از همین امروز جدی گرفته شود؛ از مدرسه‌ها، از 
رسانه‌ها، از همین تورهای ساده نوروزی که تعدادشان روزبه‌روز 
در حال افزایش است. باید راهنمایان گردشگری تربیت شوند 
که قبل از بردن مسافران به دل طبیعت یا تاریخ، احترام به این 
مکان‌ها و شیوه درست رفتار در این مکان‌ها را آموزش دهند.

نیروهای حفاظتی برای میراث طبیعی و تاریخی بیشتر از 
قبل به کار گرفته شوند، نصب دوربین‌های نظارتی، تعریف 
جریمه‌های مشخص و سنگین و اجرای آن‌ها، بخشی از این 
راهکارهاست و البته، همه مردم باید احساس مسئولیت کنند و 
خودشان را مسئول وجب‌به‌وجب خاک این سرزمین و بناها و 

میراث ارزشمندش بدانند.
فقط حسرتی  فردا  نشویم، شاید  امروز دست‌به‌کار  اگر 
برایمان بماند؛ حسرت دیدن چیزهایی که زمانی داشتیم اما با 

بی‌توجهی آن‌ها را از دست دادیم. 

خبــر

سرمقاله خبــر

کلید حل مشکلات معیشتی سرمایه‌گذاری در کارهای مولد است
 گـروه سیاسـت: رئیـس مجلـس شـورای اسلامی 
گفـت: اگـر سـرمایه‌گذاری افزایـش یابـد، تولیـد تقویـت 
می‌شـود، بـا تقویـت تولید رشـد اقتصـادی رقـم می‌خورد 
و بـا رشـد اقتصـادی سـطح رفـاه و قـدرت خریـد مـردم 
افزایـش می‌یابـد پـس کلید حل مشـکلات معیشـتی نیز 
همیـن سـرمایه‌گذاری در کارهـای مولد اسـت. محمدباقر 
قالیباف در نخسـتین جلسـه علنی مجلس در سال ۱۴۰۴، 
در نطـق پیـش از دسـتور خود با تبریک فرارسـیدن سـال 
نـو اظهار کرد: فرارسـیدن سـال نو را بـه هموطنان عزیزم 
تبریـک می‌گویـم و بـرای آن‌ها در سـال پیـش رو آرزوی 

سلامتی و آرامـش دارم.
 همچنیـن امیـدوارم طاعـات و عبـادات ایرانیـان و همـه 
مسـلمین جهـان در مـاه مبـارک رمضـان مقبـول درگاه 
خداونـد مهربـان قـرار گرفته باشـد. او افزود: مـاه رمضان، 
ماه وحدت قلوب مسـلمین اسـت و روز قـدس جلوه پرنور 
ایـن وحـدت بـه شـمار می‌آیـد. روز قـدس، ایـن میـراث 
نورانـی حضرت امام )ره( امسـال نه‌تنها وحدت مسـلمانان 
حقیقی را نمایان سـاخت، بلکه انسـجام همه آزادگان عالم 
را علیـه جنایـت بی‌حدومرز رژیم غاصب صهیونیسـتی به 
نمایـش گذاشـت. گرچـه در ایـن مـاه عزیـز دسـت‌های 
شـیاطین بسـته بـود، امـا پنجه‌هـای سـگ هـار منطقـه 
همچنـان چهره کودکان معصوم و زنان مظلوم فلسـطینی 

را می‌خراشـید و جـان آنهـا را می‌گرفـت.
 قالیبـاف تأکیـد کـرد: هـر کـه چشـمی بـرای دیـدن و 
گوشـی برای شـنیدن داشـته باشـد، خباثت بی‌نهایت این 
رژیـم کودک‌کـش را محکـوم می‌کنـد، اما چشـم حامیان 
غربـی ایـن رژیـم در برابر ایـن جنایت‌ها کور و گوششـان 
کـر اسـت و ادعـای حقـوق بشـری آن‌هـا را بیش‌ازپیش 
اسـت.  کـرده  بی‌آبـرو  جهانیـان  عمومـی  افـکار  در 
رئیـس مجلـس بـا اشـاره بـه نام‌گـذاری امسـال بـه نـام 
»سـرمایه‌گذاری برای تولید« توسـط مقـام معظم رهبری 
گفـت: بدتر از مواجه شـعاری و تشـریفاتی با شـعار سـال، 
مواجـه جزیره‌ای و ناهماهنگ در سیاسـت‌گذاری و اجرای 
عناویـن سـال اسـت، لـذا اگر بـا موضـوع سـرمایه‌گذاری 
بـرای تولیـد هم این‌گونـه برخورد شـود، هرگز بـه اهداف 

مـورد نظـر دسـت پیـدا نمی‌کنیم.
 او افـزود: اقتصـاد مجموعـه‌ای از حوزه‌هـای مرتبـط بـا 
یکدیگر اسـت، لذا هـر مداخله سیاسـت‌گذار در یک حوزه 
آثـار عینـی در حوزه‌های دیگر دارد و به همین ترتیب رفتار 
ذی‌نفعـان آن حوزه و مشـمولان دیگر حوزه‌هـا در پی هر 
تصمیمـی متفـاوت خواهـد بود کـه اگر از قبـل پیش‌بینی 
و تدبیـر نشـود، هر سیاسـت اصلاحـی را می‌توانـد به ضد 
خـود تبدیـل کند. همچنیـن اگـر مراجع و قـوای مختلف 
سیاسـت‌گذاری، اجـرا و نظـارت بـدون هماهنگـی لازم 
عمـل کننـد، همیـن نتیجه محقـق نمی‌شـوند. او یـادآور 
شـد: تجربـه ایـن رویکـرد جزیـره‌ای و غیـره هماهنگ را 
به‌ویـژه در ۱۵ سـال گذشـته شـاهد بوده‌ایـم کـه نتایـج 
چنیـن شـیوه حکمرانـی، تشـدید ناترازی‌هـا و سـخت‌تر 
شـدن مسـیر تحول پایدار اقتصادی اسـت. قالیباف اضافه 
کـرد: نه‌تنها شـعار امسـال اقتصادی اسـت، بلکه معطوف 
به تولید اسـت؛ طی بیش از ۱۷ سـال گذشـته تأکید رهبر 
انقلاب در شـعارهای سـال، بـر مسـئله تولید بوده اسـت. 
رویکـرد ایشـان همـواره معطوف بـه پیشـرفت اقتصادی 
بوده و حل اساسـی مشـکلات معیشـتی را از همین طریق 

می‌دانند. ممکـن 
ÁÁ کلید حل مشکلات معیشتی سرمایه‌گذاری 

در کارهای مولد است

 رئیـس مجلس گفت: اگر سـرمایه‌گذاری افزایش یابد، 
تولیـد تقویـت می‌شـود، بـا تقویت تولیـد رشـد اقتصادی 
رقـم می‌خـورد و بـا رشـد اقتصـادی سـطح رفـاه و قدرت 
خریـد مـردم افزایـش می‌یابـد پـس کلید حل مشـکلات 
معیشـتی نیـز همیـن سـرمایه‌گذاری در کارهـای مولـد 
اسـت؛ اگرچـه در مسـیر رسـیدن بـه این نقطه حتمًا باید 
از سیاسـت‌های حمایتـی مانند کالابرگ کمـک گرفت تا 
جلـوی آسـیب به اقشـار کمتـر برخـوردار گرفته شـود، اما 
نبایـد فرامـوش کرد کـه این حمایت کافی نیسـت و برای 
حـل ریشـه‌ای مشـکلات بایـد تولیـد را تقویت کـرد و در 
نتیجـه رشـد را افزایـش داد. قالیباف خاطرنشـان گـرد: در 
خصـوص هماهنگی میان قـوای مختلف و اجـزای دولت 
نکات مفصلی وجود دارد که باید در جلسـات مشـترک قوا 
بـه آنهـا پرداخت، اما عجالتًا در موضوع نظـارت، تفکیک 
نـوع نظـارت مهـم اسـت؛ نظـارت راهبـردی بـر عملکرد 
دولـت بـر عهـده مجلس شـورای اسلامی اسـت کـه از 
طریـق ابزارهـای نظارتـی قانونـی صورت می‌گیـرد و این 
نظـارت مؤثـر در دوره حاضر باهدف مراقبـت از حرکت در 
ریـل قانونـی به‌ویژه قانـون برنامه هفتم پیشـرفت صورت 
می‌گیـرد؛ امـا نظـارت اجرایی بـر عهده قوه قضائیه اسـت 
کـه از طریـق رسـیدگی‌های قضائی پیرو گزارش مسـتند 
سـازمان بازرسـی و یا دیگر مراجع قانونی انجام می‌شـود. 
او توضیـح داد: اصـل ۱۷۴ قانـون اساسـی تأکیـد دارد که 
حـق نظـارت قـوه قضائیه نسـبت به حسـن جریـان امور 
و اجـرای صحیـح قوانیـن در دسـتگاه‌های اداری از طریق 

سـازمان بازرسـی کل کشـور صـورت می‌گیرد. 
طبیعتًا همان‌گونـه کـه رهبـر انقلاب فرمودنـد همه 
نظارت‌هـا بایـد مؤثـر باشـد و جنبـه دسـتگیری و کمـک 

داشـته باشـد تـا مچ‌گیـری و مانع‌تراشـی.
ÁÁ برای رشــد اقتصادی چــاره‌ای جز تزریق 

سرمایه‌های مردم به توان تولیدی کشور نیست
 قالیبـاف در ادامـه گفـت: نکتـه مهـم رهبـر فرزانـه 
انقلاب مردمی‌بـودن سـرمایه‌گذاری بـرای تولیـد اسـت؛ 
تجربـه شـخصی و مشـترک همـه مـا بـر ایـن حقیقـت 
اذعـان دارد کـه موفقیـت هـر کاری در کشـور منـوط بـر 
مردمی‌بـودن آن اسـت و اگر مردم غایب باشـند شکسـت 
قطعـی خواهد بود؛ دولت‌ها فقط بسترسـازند و دسـتگاه‌ها 

نبایـد رقیـب بخـش خصوصـی و مردمی شـوند. 
دولـت بایـد جایـی سـرمایه‌گذاری کند که مـردم توان 
یا انگیزه آن را نداشـته باشـند، بنابراین اگر رشـد اقتصادی 

می‌خواهیـم چـاره‌ای نیسـت جز آنکـه مردم سـرمایه‌های 
خـرد و کلان خـود را بـه توان تولیدی کشـور تزریق کنند 

و لازمـه ایـن امـر نقش‌آفرینی صحیح دولت اسـت.
سـه‌گانه  قـوای  در  می‌خواهیـم  اگـر  داد:  ادامـه  او   
سـرمایه‌گذاری برای تولید را تسـهیل و تنظیـم کنیم، باید 
از انگیـزه سـرمایه‌گذاران محافظـت کنیـم و ایـن جـز بـا 

تأمیـن امنیت سـرمایه شـدنی نیسـت.
ÁÁ تصمیم‌های خلق‌الســاعه سرمایه را فراری 

می‌دهد
و  خلق‌السـاعه  تصمیم‌هـای  کـرد:  تأکیـد  قالیبـاف   
تغییـرات پی‌درپـی قوانیـن و مقـررات، سـرمایه را فـراری 
داده و مـردم را بـه امـور غیرمولد، اما به‌ظاهر امن‌تر سـوق 

می‌دهـد.
 علاوه‌بـرآن، واردات ارزان و بی‌رویـه کالاهایـی کـه 
امـکان تولید مشـابه آنهـا در داخل وجـود دارد، می‌تواند به 

انگیزه سـرمایه‌گذار آسـیب جـدی بزند.
 رئیس مجلس شـورای اسلامی بیان کـرد: همچنین 
سـخت‌گیری‌های بی‌جـای نظارتی یـا فرایندهای پیچیده 
و طاقت‌فرسـای مجوزدهی، انگیزه سـرمایه‌گذار را کاهش 

می‌دهد. 
مـا مسـئولین در هر سـه قوه بایـد از صمیم قلـب باور 
کنیـم ایـن ماییـم کـه بایـد بـه دنبـال مـردم بدویـم، نه 

مردمـی کـه می‌خواهنـد سـرمایه‌گذاری کننـد.
 بایـد بـه اسـتقبال سـرمایه‌گذار برویـم، نـه آنکـه او را 
بـا نـگاه از بالابه‌پاییـن طـرد کنیـم. رئیس مجلـس تأکید 
کـرد: دولت باید سـکان هدایت اعتبار و نقدینگـی را برای 
افزایـش تولید در دسـت گیرد، این کار مسـتلزم آن اسـت 
کـه دولـت مطابق احـکام متعدد منـدرج در قانـون برنامه 
هفتم پیشـرفت، فرصت‌هـا و نقاط نیازمند سـرمایه‌گذاری 
را شناسـایی کنـد و سـپس آنهـا را بـرای مردم به‌درسـتی 
تبییـن نمایـد تـا سـرمایه‌های خـرد و کلان مـردم یـک 
زنجیـره ارزش به‌هم‌پیوسـته اقتصـادی را رقـم بزنـد و از 
پراکنـده شـدن و هدررفتـن سـرمایه‌ها جلوگیـری کنـد. 
در ایـن زمینـه حوزه‌هـای پیشـران در اولویت قـرار دارد و 
قطعاً موضوع انرژی در پیشـانی سـرمایه‌گذاری قـرار دارد 
کـه از طریـق شـرکت‌های سـهامی عـام، پـروژه و دیگر 
قالب‌هـای اقتصـادی بایـد سـرمایه‌گذاری را در این حوزه 

داد. افزایش 
ÁÁ باید سیاست مالی و پولی کشور در خدمت 

خلق ارزش پایدار و ثروت‌آفرینی باشد

 قالیبـاف بیـان کـرد: همچنیـن حکمرانـی اقتصـادی 
بایـد  پولـی کشـور  مالـی و سیاسـت  به‌ویـژه سیاسـت 
و  پایـدار  ارزش  خلـق  خدمـت  در  توأمـان  به‌صـورت 

باشـد.  کشـور  ثروت‌آفرینـی 
او توضیـح داد: بایـد اصلاح سـاختار بودجـه در جهت 
جبـران کسـری بودجـه دولـت هم راسـتا با اصلاح نظام 
بانکـی بـه نحـوی عمـل کنـد کـه سـرمایه‌گذاری برای 
تولیـد غیردسـتوری محقـق شـود. در این زمینه سیاسـت 

ارزی نقـش عمـده‌ای ایفـا می‌کنـد.
ÁÁ هرگونه مداخله دستوری محکوم به شکست 

است
 رئیـس مجلـس بیـان کـرد: قطعًا ارز یـک متغیـر 
سیاسـتی اسـت و نباید به حال خود رها شـود، اما هرگونه 
مداخلـه دسـتوری کـه انگیـزه سـرمایه‌گذاری در تولیـد و 
صـادرات را از بیـن ببرد، محکوم به شکسـت اسـت. بانک 
مرکـزی و دولـت در قوانیـن متعـدد اختیـار کافـی بـرای 
اعمـال صحیـح سیاسـت‌گذاری در ایـن زمینـه را دارنـد. 
رئیـس مجلـس یادآور شـد: خوشـبختانه مجلس شـورای 
اسلامی در موضوع شـعار سـال، در دوره یازدهم دو قانون 
مترقـی و اساسـی را بـرای هر دو سـطح »کسـب‌وکار« و 

»بنـگاه« به تصویب رسـانده اسـت. 
مجلـس یازدهم اولًا با تصویب »قانون تسـهیل صدور 
مجوزهـای کسـب‌وکار«، سـدی آهنیـن را از پیـش پـای 
متقاضیان سـرمایه‌گذاری در کسـب‌وکارها برداشت و ثانیاً 
بـا تصویـب »قانـون تأمیـن مالی تولیـد و زیرسـاخت‌ها« 
بـه روش‌هـای تأمیـن مالـی تنوع بخشـید و با اسـتفاده از 
شـیوه‌های نوین بـه تقویـت سـرمایه‌گذاری در بنگاه‌های 

اقتصادی کشـور کمـک کرد.
 او افـزود: توسـعه و ترویـج الگوهـای گوناگـون تأمین 
مالـی و توسـعه بزارهـای تضمیـن نیز کـه در ایـن قانون 
مـورد توجه قـرار گرفتـه، از دیگر ابزارهـای مجریان برای 
رونـق سـرمایه‌گذاری در تولیـد اسـت. مـا نماینـدگان در 
مجلـس دوازدهـم حتمًا بر حسـن اجـرای ایـن دو قانون 

نظـارت خواهیـم کرد.
ÁÁ ،با نهایی‌شــدن طرح مالیات بر سفته‌بازی 

سوداگری در بازار بی‌هزینه نخواهد بود
 رئیـس مجلـس در ادامـه اظهـار کـرد: مـا در مجلس 
بازارهـای غیرمولـد و مضـر بـرای تولیـد،  بـرای مهـار 
وظیفـه خـود می‌دانیـم تـا علاوه بـر نظـارت دقیـق بـر 
اجـرای قانـون »مالیـات بر خانه‌هـای خالی« کـه تاکنون 
همواره روند اجرایی ضعیفی داشـته اسـت، در سـال ۱۴۰۴ 
طـرح »مالیـات بـر سـوداگری و سـفته‌بازی« را نیـز، بـا 
لحـاظ نـکات کارشناسـی پیرامـون آن، پس از چند سـال 
رفت‌وبرگشـت به سـرانجام برسـانیم تا سـوداگری در بازار 

بی‌هزینـه نباشـد.
 امیدواریـم پـس از رفـت و برگشـت‌های کارشناسـی، 
ایـن طـرح بـا تأییـد شـورای نگهبـان هرچـه سـریع‌تر 
بـه قانـون تبدیـل شـود.  او افـزود: علاوه بـر ایـن طرح، 
وظیفـه خـود می‌دانیـم بـا نظـارت جـدی بـر چگونگـی 
اجـرای قوانیـن و مصوبـات حـوزه حکمرانـی بـر ریـال، 
کنتـرل و تسـلط حاکمیت بـر جریان پـول، ارز و سـرمایه 
را بیش‌ازپیـش تقویـت کنیـم و اجـازه ندهیـم منابـع و 
سـرمایه‌های کشـور در مسـیرهای غیرمولـد و به‌سـوی 

فرامرزهـای اقتصـاد ملـی حرکـت کنـد. 
قالیبـاف در پایان گفـت: مجدداً بـرای همه هموطنان 
و مسـلمانان جهان در سـال نـو از خداوند متعـال توفیق و 

سلامتی مسـئلت می‌کنم.


